

Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S
Industrivej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 39 38 62 24

Årsrapport

6. marts - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019

Karl Lynggaard Barslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 6. marts - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S Industrivej 1 7430 Ikast CVR-nr.: 39 38 62 24 Stiftet: 6. marts 2018 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 6. marts - 31. december
Bestyrelse	Karl Lynggaard Barslev, formand Henrik Haurum Søren Ravnsborg Carsten Skovsted Iversen
Direktion	Søren Ravnsborg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Brdr. Christensen, Ikast A/S, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	40.768
Resultat af ordinær primær drift	9.193
Finansielle poster, netto	-594
Årets resultat	6.512
Balance:	
Balancesum	62.804
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.172
Egenkapital	7.512
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	8.814
Investeringsaktivitet	-23.254
Finansieringsaktivitet	26.272
Pengestrømme i alt	11.833
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44
Nøgletal i %:	
Soliditetsgrad	12,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i året bestået i salg af jord-, kloak- og belægningsarbejder.

Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S' aktivitet er holdingvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet primo året ved indskud af 1 mio. kr., og har herefter erhvervet hele aktiekapitalen i Brdr. Christensen, Ikast A/S. Købesummen er finansieret med gældsbreve fra ejerkredsen.

Koncernens resultat før skat udgør et overskud på 8.598 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen har på nuværende tidspunkt et tilfredsstillende aktivitetsniveau og forventer et tilfredsstillende resultat for 2019 i niveau med 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	Moderselskab
	6/3 2018 - 31/12 2018	6/3 2018 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste	40.767.802	-15.002
1 Personaleomkostninger	-25.879.833	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.695.368	0
Driftsresultat	9.192.601	-15.002
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.975.938
Andre finansielle indtægter	890	0
Øvrige finansielle omkostninger	-594.993	-580.200
Resultat før skat	8.598.498	6.380.736
2 Skat af årets resultat	-2.086.796	130.966
3 Årets resultat	6.511.702	6.511.702

Balance

Aktiver		Koncern	Moderselskab
<u>Note</u>		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2018</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	7.853.440	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.853.440	0
5	Grunde og bygninger	3.022.646	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	12.853.223	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.998.547	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.874.416	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	30.975.938
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	30.975.938
	Anlægsaktiver i alt	26.727.856	30.975.938
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	93.798	0
	Varebeholdninger i alt	93.798	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.531.982	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.618.218	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	130.966
	Tilgodehavender i alt	24.150.200	130.966
	Likvide beholdninger	11.832.557	9.998
	Omsætningsaktiver i alt	36.076.555	140.964
	Aktiver i alt	62.804.411	31.116.902

Balance

Passiver	Koncern	Moderselskab
<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2018</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.011.702	5.011.702
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>7.511.702</u>	<u>7.511.702</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	8.920.500	0
12 Andre hensatte forpligtelser	250.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.170.500</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
13 Leasingforpligtelser	1.861.056	0
14 Gæld til selskabsdeltagere	18.590.200	18.590.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.451.256</u>	<u>18.590.200</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	5.400.544	5.000.000
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.913.374	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.950.057	15.000
Selskabsskat	39.496	0
Anden gæld	3.367.482	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.670.953</u>	<u>5.015.000</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.122.209</u>	<u>23.605.200</u>
Passiver i alt	<u>62.804.411</u>	<u>31.116.902</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital ved stiftelse	1.000.000	0	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.011.702</u>	<u>1.500.000</u>	<u>6.511.702</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>5.011.702</u>	<u>1.500.000</u>	<u>7.511.702</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital ved stiftelse	1.000.000	0	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.011.702</u>	<u>1.500.000</u>	<u>6.511.702</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>5.011.702</u>	<u>1.500.000</u>	<u>7.511.702</u>

Pengestrømsopgørelse

	Koncern 6/3 2018 - 31/12 2018
	<hr/>
Årets resultat	6.511.702
18 Reguleringer	7.341.956
19 Ændring i driftskapital	-4.831.520
	<hr/>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.022.138
Renteindbetalinger og lignende	889
Renteudbetalinger og lignende	-14.794
	<hr/>
Pengestrøm fra ordinær drift	9.008.233
Betalt selskabsskat	-193.748
	<hr/>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.814.485
	<hr/>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.172.304
Salg af materielle anlægsaktiver	684.168
Køb af virksomhed	-17.765.392
	<hr/>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-23.253.528
	<hr/>
Optagelse af langfristet gæld	26.910.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.638.400
Indbetaling af selskabskapital	1.000.000
	<hr/>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	26.271.600
	<hr/>
Ændring i likvider	11.832.557
	<hr/>
Likvider 31. december	11.832.557
	<hr/>
Likvider	
Likvide beholdninger	11.832.557
	<hr/>
Likvider 31. december	11.832.557
	<hr/>

Noter

	Koncern 6/3 2018 <u>- 31/12 2018</u>	Moderselskab 6/3 2018 <u>- 31/12 2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.514.431	0
Pensioner	3.179.349	0
Andre omkostninger til social sikring	186.053	0
	<u>25.879.833</u>	<u>0</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>606.405</u>	 <u>0</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>44</u>	 <u>0</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.123.496	-130.966
Årets regulering af udskudt skat	963.300	0
	<u>2.086.796</u>	<u>-130.966</u>
		Moderselskab 6/3 2018 <u>- 31/12 2018</u>
 3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000
Overføres til overført resultat		<u>5.011.702</u>
Disponeret i alt		<u>6.511.702</u>

Noter

	Koncern 31/12 2018
4. Goodwill	
Tilgang i årets løb	8.726.045
Kostpris 31. december	8.726.045
Årets afskrivninger	-872.605
Af- og nedskrivninger 31. december	-872.605
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.853.440
5. Grunde og bygninger	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	2.937.705
Tilgang i årets løb	296.722
Kostpris 31. december	3.234.427
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-98.845
Årets afskrivninger	-112.936
Af- og nedskrivninger 31. december	-211.781
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.022.646

Noter

	Koncern 31/12 2018
6. Produktionsanlæg og maskiner	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	24.283.822
Tilgang i årets løb	4.685.686
Afgang i årets løb	<u>-1.344.988</u>
Kostpris 31. december	<u>27.624.520</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-12.877.150
Årets afskrivninger	-3.054.239
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.160.092</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-14.771.297</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.853.223</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.818.173</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	6.653.033
Tilgang i årets løb	1.189.896
Afgang i årets løb	<u>-479.205</u>
Kostpris 31. december	<u>7.363.724</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-3.723.833
Årets afskrivninger	-881.188
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>239.844</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-4.365.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.998.547</u>

Noter

	Moterselskab 31/12 2018		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	24.000.000		
Kostpris 31. december	24.000.000		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.848.543		
Opskrivninger 31. december	7.848.543		
Årets afskrivninger på goodwill	-872.605		
Afskrivninger på goodwill 31. december	-872.605		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.975.938		
I regnskabsposten indgår goodwill med	7.853.441		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	8.726.045		
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Brdr. Christensen, Ikast A/S	Ikast-Brande	100 %	
			Koncern 31/12 2018
9. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		145.523.696	
Modtagne acontobetalinge		-144.818.852	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		704.844	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		6.618.218	
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)		-5.913.374	
		704.844	
10. Virksomhedskapital			
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf.			

Noter

	Koncern 31/12 2018
11. Hensættelser til udskudt skat	
Hensættelser til udskudt skat 6. marts	7.957.200
Udskudt skat af årets resultat	<u>963.300</u>
	<u>8.920.500</u>
12. Andre hensatte forpligtelser	
Andre hensatte forpligtelser 6. marts	<u>250.000</u>
	<u>250.000</u>
Heraf kortfristet	<u>250.000</u>
13. Leasingforpligtelser	
Leasingforpligtelser i alt	2.261.600
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-400.544</u>
	<u>1.861.056</u>

Noter

	Koncern 31/12 2018	Moderselskab 31/12 2018
14. Gæld til selskabsdeltagere		
Gæld til selskabsdeltagere i alt	23.590.200	23.590.200
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.000.000	-5.000.000
	18.590.200	18.590.200
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Der er ikke aftalt en fast afvikling, men gælden afvikles med udbytte modtaget fra Brdr. Christensen, Ikast A/S.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er pantsat for gælden til selskabsdeltagere. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 af de pantsatte kapitalandele udgør 7.853 t.kr.

Koncernen har tinglyst ejerpantebrev på 4.000 t.kr. i driftsmateriel. Pantebrevet ligger i eget depot.

I koncernens grunde og bygninger er tinglyst ejerpantebrev på 2.100 t.kr. Pantebrevet ligger i eget depot.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.818 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør 2.262 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der forekommer sædvanlige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Der er stillet betalings- og arbejdsgaranti gennem forsikringselskab for et beløb på i alt 44,2 mio. kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 40 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Moderselskabet har ingen kapitalejere med bestemmende indflydelse.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabsloven § 98 C stk. 7.

	Koncern 6/3 2018 - 31/12 2018
18. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.920.967
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-259.910
Andre finansielle indtægter	-890
Øvrige finansielle omkostninger	594.993
Skat af årets resultat	2.086.796
	<u>7.341.956</u>
19. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	931
Ændring i tilgodehavender	-8.711.284
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.878.833
	<u>-4.831.520</u>